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 Side 2 

 
                                                                                     Referat 
 
Deltagere: Tim Jensen (TJ), Laura Feldt (LF), Johanne Louise Christiansen (JLC), Lise Ribergaard (LR), Emilie Papp 
Neumann (EPN), Pia Hansen (PH) og Johanne Kristine Eriksen (FV)  
Referent: Tine Jambang (TNJ) 
 
Ikke tilstede: Stella Scheel Winnes (SSW) 
 
Niels Reeh (INR) var blevet inviteret til mødet, men kunne desværre ikke deltage 
 
1 Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt efter tilføjelse af et punkt 10: Evt. fortsat ansættelse af Malthe  
2 Godkendelse af referat (bilag) 

Referat blev godkendt efter tilføjelse af et navn under meddelelse vedr. deltagelse i jubilæum på 
AU. 

 3              Meddelelser 
3a Nyt fra studieleder 

Kontakt fra Tænketanken DEA: Tim Jensen (TJ) var blevet kontaktet af Tænketanken DEA, som 
gerne ville interviewe ham på baggrund af deres undersøgelse af optag, frafald m.m. på bl.a. vores 
uddannelse. Der havde vist sig et klart billede: vi ligger i en top 5 af uddannelser, der har haft sti-
gende optag i løbet af en årrække, hvor der samtidig har været et markant fald i karaktergennem-
snittet. Hvis man sammenligner optag 2009 med 2019 var der i 2009 31 optagne på BA, mens 37 
blevet optaget i 2019. Af 2009-årgangen afbrød 19% uddannelsen, mens der i 2018 var 27 %, der 
afbrød uddannelsen. Gennemsnitligt set har vores studerende haft nogle af de laveste karakterer 
fra gymnasiet på landsplan. Desuden har vores studerende haft forældre med den laveste indtægt 
og er kommet fra studiefremmede miljøer.  
Umiddelbart var der imidlertid ikke et bemærkelsesværdigt stort frafald ved optag af flest stude-
rende med det laveste gennemsnit, så det kan vi måske være stolte over.   
DEA i hvert fald havde været imponeret over, at der ikke var større frafald, når man tager karakter-
gennemsnittet i betragtning. TJ havde understreget, at vore undervisere er forskellige og nogle 
tænker måske mere traditionelt hvad angår et snævrere felt af studerende og er skeptiske over for 
fx elevgørelsen af nutidens studerende. Andre mere indstillede på at vi skal hjælpe med at skabe 
mønsterbrydere. SDUs population af studerende er anderledes end KU og AUs, hvor der i høj grad 
rekrutteres i kultureliten. Vi har tradition for at være universitet for mønsterbrydere, hvoraf mange 
kommer fra Fyn pga. lavere snit og fordi de bor her.  
TJ havde også fremholdt, at man måske fremfor at fokusere på karakterer skal se på kulturen i de 
miljøer de studerende kommer fra samt på generelle kulturelle skift.  
VIP-mentor LF, faglig vejleder og tutor EPN  i SN kunne fortælle, at vi har en årgang hvor alle undta-
gen 1 var mønsterbrydere. DEA ville gerne interviewe et par undervisere - en mand og en kvinde - i 
ca. 30 minutter. TJ foreslog NR, som kommende studieleder samt LF, fordi hun har været her i læn-
gere tid. TJ tager en snak med NR om det og evt. også med Mikael Rothstein. 
TJ udtrykte håb om, at SN vil være proaktivt ift. kommende optag på baggrund af dette års optag. 
Se på karakterkrav, sørge for fortsat understøttelse af studerende (studiegruppe, VIP-mentorord-
ninger, skrivekurser, feedback). Dette bekræftedes af de øvrige VIP. 



 

 Side 3 

Specialevejledere: Det har været udfordrende at få fordelt specialerne, da der er få undervisere til 
at vejlede og de fleste studerende ønsker den samme vejleder. Der skal flyttes nogle stykker, også 
nogle, hvor deres emne passer fint både til den ønskede vejleder og til andre vejledere. 
Rekvisition: Der har fortsat været udfordringer pga. orlov og forskning.  
Valg til SN: Alle er orienteret om valget. 
Bortfald af fysisk tilstedeværelse af ekstern censor: Fakultetet havde udsendt en meddelelse om, 
at eksterne censorer fra foråret 2022 ikke længere ville deltage fysisk i eksamen, da man havde 
gode erfaringer med onlineeksamen. Der havde været kritik og kommentarer fra flere VIP-medar-
bejdere og beslutningen var nu trukket tilbage. Der forventes, at studielederne inviteres til en drøf-
telse af spørgsmålet, før der træffes en endelig beslutning. 
Lektorat: Der er opslået et lektorat med tiltrædelse i E2022.  
Fratrædelse: TJ fratræder sin stilling pr. 31.12.2021 og får derefter titel af adjungeret professor. 
Symposium 17. december: TJ forventer at kunne gennemføre symposium som planlagt.  
International konference december CIPSH i samarbejde med SDU HUM med TJ som vært: måtte 
aflyses i 2020 og sommer 2021, men forventes gennemført 13. - 16. december trods min. 50 % af-
bud. Det bliver måske en hybrid konference. 

3b Nyt fra studienævnssekretær 
SN-sekretæren takkede for godt samarbejde med SN, som hun havde været meget glad for. Hun 
ønskede det nye SN og ny studieleder held og lykke med de kommende udfordringer i nyt SN og 
arbejdet med bl.a. nye studieordninger. SN takkede for indsatsen og samarbejdet. 

3c Nyt fra studiesekretær 
Der er nu lavet en opslagstavle på de forskellige studier, der ligger på forsiden af MitSDU på den 
enkelte uddannelse, hvor man kan annoncere nyheder, som fx TJ´s Symposium. Forplejning ved 
mundtlig eksamen: Der vil også i denne eksamenstermin være frokost til interne censorer og eksa-
minatorer, denne gang i form af en spisebillet. Måske vil der være andre regler i det nye SN. PH la-
ver spisebilletterne. 
PH lægger de godkendte petita på itslearning.  

3d Nyt fra faglig vejleder 
Der har været afholdt VIP-mentormøde ved VIP-mentor LF, hvor faglig vejleder også deltog, og et 
efterfølgende møde med information om eksamen.  

3e Nyt fra fagråd 
Der var intet nyt. 

3f Nyt fra RELIGIO 
Der er kommet ny bestyrelse bestående af bl.a. to fra 1. semester, Trine og Rasmus er udtrådt i for-
bindelse med afslutning af uddannelsen. Vi vil bede RELIGIO oplyse hvem bestyrelsen består af nu. 
Desuden beder man om, at der om muligt tages hensyn til undervisningen ift. tidspunkt for afhol-
delse af arrangementer. Desuden at der gives besked i god tid før et arrangement, så man får 
bedre mulighed for at få det indpasset i ens planer. 

3g Nyt fra Institutrådet (bilag) 
Der var ingen bemærkninger til seneste referat. 

3h 
 
 
4 

Nyt fra Alumneforening 
Der var intet nyt. 
 
Dispensations- og meritansøgninger. Se lukket referat.  

5  Adgangskrav - BA (Delpolitik for rekruttering og optagelse) (ÅRSHJUL)  
Det er afklaret, at man fastholder det af fakultetet, ønskede jf. referat af SN-møde den 13.10.2021 

https://web.firstagenda.com/committees/199178/agendas/2252443/items/20968071/documents/48602765
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Rekruttering: Liste over relevante aktører (ÅRSHJUL) 
TJ nævnte følgende: Gymnasieskolens Religionslærerforening, Fagkonsulenten for Religion i gym-
nasieskolerne, censorformand, Fagligt Forum, den museale verden. Der var enighed om, at aftager-
panelet må distribuere ud til aktører, der repræsenterer relevante brancher, inkl. University col-
lege og Religionslærerforeningen.  
 
Indkaldelse af udfyldte referater efter møde om employabilitet med fakultetet (bilag) (ÅRSHJUL) 
Det aftaltes, at LF og JLC i samarbejde med NR udarbejder svar for VIP-siden og at studenterrepræ-
sentanterne udarbejder svar fra dem, som efter SN’s godkendelse kan sendes til fakultetet.  

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
10 
 
 
 
 
 
11 

Godkendelse af petita (bilag) 
SN godkendte alle standardpetita med opfordring til kommende repræsentanter i nyt SN om at 
have fortsat opmærksomhed på, 1) at et standardpetitum, uanset metodefrihed, afspejler den 
gældende fagbeskrivelse, der undervises i, 2) at  de beslutninger om genbrug af stof samt om brug 
af enkelte underviseres egne artikler, som vil træde i kraft fra 1. september 2022 og gælde frem-
over, bliver iagttaget, og at den enkelte underviser ikke opgiver større værker in toto uanset om 
alle artikler/bidrag måske ikke er relevante for faget. PH sørger for at lægge de godkendte petita 
op. 
 
Åbent Hus BA og KA 2022 
LF og NR vil gerne deltage. Desuden FV og yderligere en studerende. TJ giver fakultetet besked om 
vores fortsatte deltagelse. 
 
Evt. fortsat ansættelse af Malthe 
Vi har økonomi til at fortsætte ansættelsen. Han har dog stadig løn tilgode. Det besluttedes, at 
man forlænger Malthes ansættelse med et timeloft på 25 timer til maj 2022, så der bliver en over-
gangsperiode ift. en evt. ny ansat. TJ orienterer økonomiansvarlige på instituttet om SNs beslut-
ning. 
 
Eventuelt 
JLC foreslog, at man fremadrettet i medarbejdergruppe har fokus på de eksterne bevillinger, der 
resulterer i et fortsat lavt antal fastansatte og dermed høj DVIP-ratio. De fastansatte står over for 
store udfordringer ift. at kunne varetage både forskning og undervisning på en forsvarlig måde.  
 
Studenterrepræsentanterne spurgte om de i forbindelse med julefrokosten kunne insistere på test. 
SNs svar: henstil/anbefal test. Men som udgangspunkt skal man være testet/have Coronapas for at 
måtte færdes på campus. 
 
TJ afsluttede mødet med at takke alle deltagende for godt samarbejde i SN og ønskede held og 
lykke i det nye SN. 
 
  
 
Tim Jensen                                              //                                  Tine Jambang 

 Studienævnsformand                                                                 Studienævnssekretær 
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